
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX- TRAVAIL-PATRIE 

ARRÊTE N0 2 1 - 0 0 0 0 4 /MINESUP DU 0 i JUIL 2021 
portant nomination de responsables au Ministère de l'Enseignement 
Supérieur. 

LE MINISTRE D'ÉTAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret no 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement; 
Vu le décret nO 2019/002 du 04janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret n02012/433 du I" octobre 2012 portant organisation du Ministère de 

l'Enseignement Supérieur, . 

ARRÊTE: 

ARTICLE 1'- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après, au Ministère de l'Enseignement Supérieur: 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

DIVISION DES SYSTÈMES D'INFORMATION 

CELLULE DU DÉVELOPPEMENT DES SYSTÈMES D'INFORMATION 

Chargé d'Etudes Assistant N° 1: Monsieur TIOTSOP TSONA Jean Léopold, Cadre 
Contractuel d'Administration, Mie 755760-0, précédemment en service à la Direction des 
Affaires Générales du Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement de 
Madame KAMENI NGAKEU Julie, appelée à d'autres fonctions. . 

CELLULE DE COMMUNICATION 
Chef de Cellule: Monsieur MEYOLO Joël Narcisse, Maître de Conférences, Mie 
731765-L, précédemment Chargé d'Etudes Assistant N°1à la Cellule de la Recherche 
Universitairedu Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur 
MBIA MANGA Jean Paul, appelé à d'autres fonctions. 

CELLULE DE TRADUCTION 
Chargé d'Etudes Assistant N° 3: Monsieur MFONKA Abdoulaye, Chargé de Cours, 
Mie 731472-M, précédemment en service à la Faculté des Sciences Juridiques et 
Politiques de l'Université de Yaoundé II, en remplacement de Madame AKOMBI, née 
ENOW Natalia BESSONG, appelée à d'autres fonctions. 
Chargé d'Etudes Assistant N° 4: Madame BESSEM Victorine EYONG, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Mie 548515-A, précédemment Chef de 
Bureau du Classement à la Sous-Direction de la Documentation et des Archives du 
Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur EH OH Gilbert 
ENONGENE, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

OC6065 pl. 5 JUll 2021 ~ 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

Page 1 sur 4 



SOUS-DIRECTION DE L'ACCUEIL. DU COURRIER ET DE LIAISON 

Service de la Relance 
Chef de Service: Madame NGONO Fidèle, épouse NDONG, Conseiller Principal 
d'Orientatlon Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mie N-029054, précédemment en 
service au Ministère des Enseignements Secondaires, en remplacement de Madame 
FONCHA Marie LUM, épouse LEUTHE, appelée à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DE LA DOCUMENTATION ET DES ARCHIVES 
Sous-Directeur: Monsieur OLOUMAN ZO'O Aurélien Alexandre, Secrétaire des 
Affaires Etrangères, Mie G-018081, précédemment Chargé d'êtudes Assistant N° 1 à la 
Cellule de la Coopération Universitaire du Ministère de l'Enseignement Supérieur, en 
remplacement de MagameEBA MBALLA Lydie, épouse ATANGANA AVA, admise à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DU DÉVELOPPEMENT DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 

SOUS-DIRECTION DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR PRIVÉ 
Service des Agréments 

Chef de Service:Madame AKOMBI, née ENOW Natalia BESSONG, Conseiller 
Principal d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mie 552378-R, 
précédemment Chargé d'Etudes Assistant N° 3 à la Cellule de Traduction du Ministère de 
l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur EFANGON Lucien Sédar, admis à 
faire valoir ses droits à ta'retralte. 

DIRECTION DE LA COORDINATION DES ACTIVITÉS ACADÉMIQUES 
SOUS-DIRECTION DU SUIVI DES ACTIVITÉS ACADÉMIQUES 

Sous-Directeur: Monsieur AKAMBA EBENGUE NNA Jean-Blaise Tite, Chargé de 
Cours, Mie 670346-E, précédemment en service en service à la Faculté des Sciences 
Juridiques et Politiques de l'Université de Yaoundé II, en remplacement de Monsieur 
AKONO NTONGA Patrick, appelé à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES ÉQUIVALENCES 
Service de l'Homologation et de la Validation des Formations 

Chef de Service: Madame ZARGOUNA KALKABA, Conseiller Principal d'Orientation 
Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mie T -037691, précédemment en service dans 
la même Direction, en remplacement de Monsieur EKOMANE Jean Louis, appelé à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION DES ACCRÉDITATIONS UNIVERSITAIRES ET DE LA QUALITÉ 
SOUS-DIRECTION DE L'ASSURANCE-QUALITÉ 

Service de la Qualité 
Chef de Service:Monsieur EKOMANE Jean Louis, Chargé de Cours, Mie 666113-N, 
précédemment, précédemment Chef de Service de l'Homologation, et de la Validation des 
Formations au Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement de 
MonsieurBILONG Salomon, appelé à d'autres fonctions. 

006065 cf6 5 JUIL 202 f 

Page 2 sur 4 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
ViSA 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



DIRECTION DE L'ASSISTANCE ET DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 
SOUS-DIRECTION DE L'ASSISTANCE AUX ÉTUDIANTS 

Service des Bourses et Allocations 

Chef de Service: Madame FON CHA Marie LUM, épouse LEUTHE, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, Mie 762817-A, précédemment Chef de Service de la 
Relance à la Sous-Direction de l'Accueil, du Courrier et de Liaison du Ministère de 
l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Madame ATANGANA Rose, épouse 
AMOUGOU, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIVISION DE LA RECHERCHE ET DE LA COOPÉRATION UN'IVERSITAIRES 
. CELLULE DE LA RECHERCHE UNIVERSITAIRE 

Chef de Cellule: Madame NJOUGUEM Monique, épouse TCHUENTE, Maître de 
Conférences, Mie S09022-W, précédemment en service à la Faculté des Sciences 
Economiques et de Gestion de l'Université de Yaoundé II, en remplacement de Monsieur 
MBASSI Bernard, adniis à faire valoir ses droits à la retraite. 
Chargé d'Etudes Assistant N°l: Madame NGON Nadine Carole, Chargé de Cours, 
Mie 731327-D, précédemment en service à la Faculté des Arts de l'Université de 
Bamenda, en remplacement de Monsieur MEYOLO Joël Narcisse, appelé à d'autres 
fonctions. 

CELLULE DE LA COOPÉRATION UNIVERSITAIRE 
Chargé d'Etudes Assistant N°l: Madame ACHETNAGNIGNI, née NDOUOP Aurélie 
Georgette, Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, Mie 613048-M, 
précédemment Chef de Service de la Coopération Extra-Africaine à l'Université de Yaoundé 
l, en remplacement de Monsieur OLOUMAN ZO'O Aurélien Alexandre, appelé à d'autres 
fonctions. 
Chargé d'Etudes Assistant N°2: Madame BAPOUNGUE, née NGO BOUKE Monique, 
Cadre Contractuel d'Administration, Mie 91A141, précédemment en service dans la même 
Cellule, en remplacement de Madame NYAMBALLA Bernadette Marlène Audrey, épouse 
BIDIMA, appelée à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA PROMOTION DU DIALOGUE ET DE LA SOLIDARITÉ 
UNIVERSITAIRES 

CELLULE DE SUIVI DE LA CONDITION DES PERSONNELS ET DES 
ETUDIANTS 

Chargé d'Etudes Assistant N° 1: Monsieur EDOU ASSEKO Martin Fabrice, Cadre 
Contractuel d'Administration, Mie K-136497, précédemment Chargé d'Etudes Assistant N° 
1 à la Cellule des Statistiques du Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement 
de Monsieur EWONDO Iidevert Marie, appelé à d'autres fonctions. 
Chargé d'Etudes Assistant N° 2: Monsieur MENDANA NDZENGUE, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Mle614190-J, précédemment Chef de 
Bureaude la Solde et des Prestations Diverses au Ministère de l'Enseignement Supérieur, 
en remplacement de Madame NKENGFACK NEMBONGWE Germaine Sylvie, épouse 
MBONGUE, appelée à d'autres fonctions. 

DIVISION DES ÉTUDES, DE LA PROSPECTIVE ET DE LA STATISTIQUE 
CELLULE DES ÉTUDES ET DE LA PROSPECTIVE 

~~1S'm ANKOUO Joseph, Professeur des Lycées 
E~~~~~~UlàI!1CUJLe..fSS129-D, précédemment Chef de Service 

Page 3 sur 4 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Informatique à l'Institut Universitaire de Technologiedu Bois de l'Université de Yaoundé l, 
en remplacement de MonsieurFIRISSOU WINA Blaise, appelé à d'autres fonctions. 

CELLULE DES STATISTIQUES 
Chef de Cellule: MonsieurFIRISSOU WINA Blaise, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 719700-L, précédemment Chargé d'Etudes 
Assistant N° 1 à la Cellule des Etudes et de la Prospectivede la même Division, en 
remplacement de Madame EWUMBUE MONONO, née LIKOWO LIFONGO Lydia, appelée à 
d'autres fonctions. 
Chargé d'Etudes Assistant N°l: Monsieur EWONDO Iidevert Marie, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, Mle-554996-Z, précédemment Cha.r~é d'Etude~ ~s~istant 
N° 1 à laCeliule de Suivi de la Condition des Personnels et des Etudiants du Mlnlstere de 
l'Enseignement Supérieur, en remplacement de MonsieurEDOU ASSEKO Martin Fabrice, 
appelé à d'autres fonctions. 
Chargé d'Etudes Assistant N°2:Monsieur NGASSAM Jean Blaise, Conseiller Principal 
d'Orientation, Mie M-Ol0904, précédemment Chef de Bureau de la Reprographie à la 
Direction des Accréditations Universitaires et de la Qualité du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de MadameJUKA Marie Eudoxie, épouse JEUFACK, appelée à 
d'autres fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES GENERALES 
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS, DE LA SOLDE ET DES PENSIONS 

Sous-Directeur: Monsieur ONDIGUI MEKONGO Luc, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 555917-S, précédemment Chef de Service du 
Budget dans la même Direction, en remplacement de Monsieur NAMA NAMA Robert III, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

SOUS-DIRECTION DU BUDGET ET DU MATERIEL 
Service du Budget 

Chef de Service: Monsieur AMOUGOU EKATA'A Paul Erick, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 768626-E, précédemment Chef de Bureau du Budget dans la même 
Direction, en remplacement de Monsieur ONDIGUI MEKONGO Luc, appelé à d'autres 
fonctions. 

ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

ARTICLE 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, puis 
inséré au Journal Officiel en français et en anglais. l: , 0 5 JUIL 2021 

Yaounde, le, " _ 

006065 . 

Page 4 sur 4 


